
 
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

23. 4. 2014  46 

Věc: 

Fond vodního hospodářství ÚK  

Důvod předložení: 

Podpora výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury prostřednictvím Fondu vodního 

hospodářství Ústeckého kraje zřízeného usnesením č. 19/26/2004 ze dne 23. 6. 2004. 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Finanční prostředky nárokovány v rámci Fondu vodního hospodářství Ústeckého kraje. 

Zpracoval: Předkládá: 

Ing. Radek Braum, 

vedoucí odboru životního prostředí a 

zemědělství 

 Mgr. Arno Fišera, 

člen Rady Ústeckého kraje 

 

Konzultováno: Projednáno v RÚK 

Ing. Monika Zeman, 

zástupce ředitele pro výkon přenesené 

působnosti 

 

 
usnesení číslo: 243/44R/2014 

dne: 9. 4. 2014 

  

hlasování: 

pro 

10 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Přizváni k jednání: 

9. 4. 2014 
 

 

Přílohy: 

1. Rozpočet schváleného projektu z Fondu vodního hospodářství ÚK obci Lenešice; 

2. Dodatek č. 1 smlouvy č. 13/SML2274 uzavřené s obcí Zálužice. 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  s c h v a l u j e  

dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, předložený rozpočet projektu obce Lenešice, na který byla usnesením 

Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 100/9Z/2013 ze dne 4. 9. 2013 poskytnuta investiční dotace 

z Fondu vodního hospodářství Ústeckého kraje, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení. 

B )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě 13/SML2274 uzavřené s obcí Zálužice, IČ 

47786647, k již přiznané dotaci z Fondu vodního hospodářství Ústeckého kraje, dle přílohy 



 

 

 2 

č. 2 tohoto usnesení. 

C )  u k l á d á  

Mgr. Arno Fišerovi, členovi Rady Ústeckého kraje, zajistit v návaznosti na bod A) tohoto 

usnesení administraci smlouvy a v návaznosti na bod B) tohoto usnesení administraci 

dodatku ke smlouvě, dle přílohy 1, 2 tohoto usnesení. 

Termín: 30. 6. 2014 

Důvodová zpráva: 

Dne 4. 9. 2013 schválilo ZÚK usnesením č. 100/9Z/2013 poskytnutí dotací 33 projektům z FVH 

ÚK v objemu 39 182 tis. Kč. Předkládáme ke schválení rozpočet Obce Lenešice, který byl 

upraven na základě schválené výše dotace. Rozpočet bude přílohou Smlouvy o poskytnutí 

investiční dotace, která bude následně uzavřena.  

Obec Zálužice podala dne 26. 3. 2014 žádost o prodloužení termínu ukončení realizace projektu 

na podporu realizace stavby „Vodovod Stekník“, a to z termínu 30. 6. 2014 na termín 15. 12. 

2014. Termín projektu se prodlužuje z důvodu majetkoprávních vyjednávání s dotčenými 

subjekty, kterých se vlastní stavba týká. Jednak probíhají přípravné práce na zahájení stavebních 

prací, koordinaci a realizaci celé akce. Finanční prostředky ve výši 2 800 tis. Kč nebyly prozatím 

čerpány. 

 


